
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  427 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

ESTENSIONE INCARICO GIA' AFFIDATO CON ATTO DI 
DETERMINAZIONE N. 685 DEL 04.11.2015 PER LA 
REDAZIONE DEI DATI E METADATI RICHIESTI DA REGIONE 
LOMBARDIA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE SUL BURL 
DELLA VARIANTE AL P.G.T. - ARCH. STEFANO FREGONESE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/06/2019

 437

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI19/06/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 427 DEL 19/06/2019 

 

OGGETTO: 

ESTENSIONE INCARICO GIA' AFFIDATO CON ATTO DI DETERMINAZIONE N. 685 DEL 

04.11.2015 PER LA REDAZIONE DEI DATI E METADATI RICHIESTI DA REGIONE 

LOMBARDIA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE SUL BURL DELLA VARIANTE AL P.G.T. - 

ARCH. STEFANO FREGONESE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

 Richiamato l’Atto di Determinazione n. 685 del 04.11.2015 “Affidamento incarico all’arch. 
Stefano Fregonese ed approvazione disciplinare per la redazione dei dati e dei metadati richiesti 
da Regione Lombardia ai fini della pubblicazione sul BURL della variante al PGT”; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 09.04.2019 “Controdeduzioni alle 
osservazioni ed approvazione variante al P.G.T. Comunale”; 

 Dato atto che, a seguito dell’avvenuta trasmissione, in data 23 maggio 2019,  della richiesta 
ufficiale di pubblicazione sul B.U.R.L. dell’avviso di approvazione definitiva del P.G.T., è pervenuta 
una nota da Regione Lombardia contenente la comunicazione dell’impossibilità di dar seguito alla 
richiesta in quanto i file inviati devono essere corretti ed integrati in base alle indicazioni 
contestualmente  riportate nella nota; 

 Precisato che la richiesta di Regione Lombardia inerisce alla fornitura di ulteriori dati 
rispetto a quelli oggetto di variante (intero P.G.T.), non ipotizzabile all’atto del conferimento 
dell’incarico, di cui all’atto di determinazione n. 685 del 04.11.2015;  in quanto lo stesso P.G.T. era 
già dotato di approvazione regionale all’epoca dell’entrata in vigore dello stesso; 

 Vista, comunque, l’irremovibilità della posizione di Regione Lombardia ed al fine di 
consentire la pubblicazione e l’entrata in vigore della variante in questione, si ritiene comunque di 
aderire a tale richiesta provvedendo, di conseguenza, all’integrazione dell’incarico in essere, in 
quanto la strumentazione tecnica a disposizione dell’ufficio non consente la predisposizione di 
quanto richiesto da Regione Lombardia; 

 Sentito, a tal proposito, l’Arch. Stefano Fregonese, a cui era già stato precedentemente 
affidato l’incarico per la redazione dei dati e dei metadati richiesti da Regione Lombardia ai fini 
della pubblicazione sul BURL della variante al PGT, con il sopra richiamato Atto di 
Determinazione, il quale ha comunicato la propria disponibilità ad accettare l’estensione 
dell’incarico indicando, come compenso, una somma pari ad €. 400,00.= oneri di legge esclusi 
(contributo integrativo nella misura del 4% ed IVA 22%); 

 Dato atto che il predetto importo rientra nei limiti previsti dall’art. 6 del vigente Regolamento 
Comunale per la disciplina delle forniture di beni, servizi e lavori in economia in materia di 
disposizioni speciali per servizi tecnici;  

 Visto il C.I.G. n. ZD328DFAFT rilasciato dall’A.N.A.C. in data 18.06.2019 e dato atto che si 
provvederà a comunicarlo al fornitore affinché lo indichi della fattura che verrà emessa a saldo 
della prestazione; 

 Vista la certificazione di regolarità contributiva agli atti d’ufficio; 

 Vista altresì l’autocertificazione resta dall’arch. Fregonese relativamente alla capacità di 
contrattare con la pubblica amministrazione, di aver preso conoscenza del Codice di 
Comportamento dell’Ente ed ai fini della determinazione del compenso; 



DETERMINAZIONE N. 427 DEL 19/06/2019 

 

 Ritenuto, pertanto, di procedere al formale affidamento dell’incarico in questione ed 
all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina delle forniture di beni, servizi e 
lavori in economia; 

 Vista le deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27.03.2019 con la quale è stato 
approvato il DUP 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.03.2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 avente per oggetto 
l’assegnazione definitiva delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 21.05.2019; 

 

DETERMINA 

1. Di integrare l’incarico per la redazione dei dati e metadati richiesti da Regione Lombardia ai 
fini della pubblicazione sul B.U.R.L. della variante al P.G.T., già affidato con Atto di 
Determinazione n. 685 del 04.11.2015, a seguito delle integrazioni richiesta dalla stessa 
Regione, all’Arch. Stefano Fregonese, con studio professionale in Cilsago (VA), iscritto 
all’Albo degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Varese; 
 

2. Di dare atto che l’estensione di tale incarico è necessaria al fine di dar seguito alle richieste 
pervenute da Regione Lombardia in sede di pubblicazione sul B.U.R.L. della variante al 
P.G.T. vigente; 
 

3. Di approvare la proposta di estensione dell’incarico, formulata dal professionista, che si 
allega alla presente Determinazione e ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

4. Di assumere l’impegno di spesa di €. 507,52.= (compreso IVA e contributo 4%) al cap. 
20821/10 del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 

5. Di dare atto che si procede all’affidamento diretto dell’incarico all’Ing. Stefano Fregonese ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 6 del vigente Regolamento comunale per la disciplina 
delle forniture di beni, servizi e lavori in economia in materia di disposizioni speciali per 
servizi tecnici; 
 

6. Di dare atto, altresì, che la liquidazione del compenso avverrà tramite apposito atto del 
Responsabile dell’Area a seguito di presentazione di regolare fattura e che la liquidazione 
avverrà sulla base delle modalità e tempi fissati nella proposta di estensione dell’incarico; 
 

7. Da dire atto, infine, che la presente Determinazione diverrà esecutiva in seguito alla 
sottoscrizione da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziaria. 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E 
ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 Geom. Angelo SORMANI 

 



DETERMINAZIONE N. 427 DEL 19/06/2019 

 

All. proposta estensione incarico 

 



Comune di Busto Garolfo 
Proposta tecnico-economica 

 

 
Stefano Fregonese, Architetto 
20020, Lainate (MI), via Monte Grappa 76.  T: 349.8613661 E: stefano.fregonese@gmail.com    

1 

 
 

  Spett.  Arch. Tommaso Gorla  
   Ufficio Tecnico 
   Comune di Busto Garolfo 
    
 
 
Lainate, 17 giugno 2019 
 
 
Aggiornamento dello schema fisico tavola delle previsioni a seguito delle 
integrazioni richieste da Regione Lombardia 
 
 
l’Arch. Stefano Fregonese, nato a Saronno (VA) il 20.03.1976, iscritto con il n. 15216 all’Albo degli Architetti, 
Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Milano  
(di seguito Professionista)  
propone il supporto tecnico-specialistico della propria struttura organizzativa per lo svolgimento delle attività 
di cui al successivo punto 1, secondo le modalità di seguito specificate.  
 
1. Scopo dell’incarico  

Oggetto dell’incarico è la redazione dei dati e dei metadati richiesti dalla Regione Lombardia ai fini della 
pubblicazione sul B.U.R.L. della Variante al Piano di Governo del Territorio a seguito delle integrazioni 
richieste da Regione Lombardia su: 
a. AMB_TRAS 
b. AMB_URB 
c. SER_COM 
 

2. Documentazione di base  
L'Amministrazione Comunale fornirà con tempistica da concordare tutta la documentazione di base e quanto 
altro utile alla definizione dei punti del precedente paragrafo. 
 
3. Tempi per l’espletamento dell’incarico  
I tempi di elaborazione e consegna degli elaborati sono da concordare con l’Amministrazione Comunale 
dalla data di comunicazione di esecutività della deliberazione dell’incarico, previa disponibilità della 
documentazione di base, indicativamente in 7 giorni. 
 
4. Compensi economici  
L’onorario per lo svolgimento dell’incarico - comprensivo di tutte le spese e degli oneri derivanti dalla 
partecipazione a riunioni con gli Organi e Uffici comunali per il perfezionamento degli elaborati finali - è 
stabilito forfetariamente in: € 400,00 (QUATTROCENTO,00) oneri di legge esclusi (contributo integrativo 
nella misura del 4%, IVA 22%).  
 
5. Varianti ed esclusioni  
I compensi relativi ad eventuali prestazioni non incluse in quanto sopra descritto saranno concordati sulla 
base degli effettivi impegni richiesti. 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0014213 del 18/06/2019



Comune di Busto Garolfo 
Proposta tecnico-economica 

 

 
Stefano Fregonese, Architetto 
20020, Lainate (MI), via Monte Grappa 76.  T: 349.8613661 E: stefano.fregonese@gmail.com    

2 

 
6. Modalità di pagamento  
Il pagamento del compenso di cui al precedente Art. 4 avverrà secondo la seguente soluzione temporale:  
- 100% alla pubblicazione sul BURL. 
 
7. Proprietà degli elaborati finali  
Gli elaborati predisposti nell’ambito dello svolgimento dell’incarico resteranno di proprietà piena ed esclusiva 
dell’Amministrazione Comunale, la quale potrà apportarvi in qualsiasi momento tutte le modifiche ritenute 
opportune o necessarie, a suo insindacabile giudizio.   
Al Professionista sono riservati i diritti d’autore a norma di legge, ove previsti.  
 
8. Ulteriori disposizioni  
Il Professionista incaricato dichiara di non trovarsi in condizione di incompatibilità per l’espletamento 
dell’incarico ai sensi delle disposizioni di legge e contrattuali. 
L’Amministrazione Comunale dichiara altresì di non avere alcun rapporto in corso con altri Professionisti per 
il medesimo incarico.  
Per le prestazioni oggetto dell’incarico, il Professionista si riservano la facoltà di avvalersi di propri 
collaboratori, i cui compensi sono compresi nell’importo di cui al precedente Art. 4.  
 
 
Per accettazione e conferma 
 
……………………………., lì …………………………… 
 
 
 
Per l’Amministrazione Comunale              il Professionista 
 
 
……………………………………..            Stefano Fregonese 


		2019-06-20T12:53:15+0200
	Sormani Angelo




